Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от «28» января 2026 года
	  № 11

 О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 23.10.2024 № 260 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия, направленные на улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, постановлением от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия, направленные на улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
           4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

           Глава администрации
	МО р.п. Первомайский                      			      И. И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от «28» января 2026 года № 11

Муниципальная программа
«Мероприятия, направленные на улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	Соисполнители программы
	1. Муниципальное казенное учреждение «Первомайское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства» (МКУ «ПУЖиБ»)»;
2. Организации жилищно-коммунального комплекса.

	Цель программы
	1. Обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения;
2. Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;
3. Повышение комфортности и безопасности проживания жителей поселка Первомайский;
Переселение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в благоустроенные жилые помещения

	Задачи программы
	1. Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах;
2. Улучшение условий водоснабжения и водоотведения на территории МО р.п. Первомайский;
3. Ремонт в многоквартирных домах в рамках программы «Народный бюджет»;
4. Приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилья
5. Модернизация коммунального хозяйства
Сокращение площади аварийного жилищного фонда в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма 1
«Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский»;

	Сроки реализации программы
	2025, 2026, 2027, 2028 годы

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:620 896,000 рублей,
в том числе по годам:
2025 год – 430 896,00 рублей
2026 год – 150 000,00 рублей
2027 год – 20 000,00 рублей
2028 год – 20 000,00 рублей.

Подпрограмма 1
«Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский»
по годам:

2025 год – 230 896,00 рублей
2026 год – 0,00 рублей
2027 год – 40 000,00 рублей
2028 год – 40 000,00 рублей

Подпрограмма 2
«Модернизация коммунального хозяйства»
2025 год – 200 000,00 рублей
2026 год – 150 000,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать:
- Обеспечению надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения;
- Сохранности объектов жилищного фонда;
- Повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;
- Повышение комфортности и безопасности проживания населения

Перечень мероприятий Программы

	Содержание мероприятий
	Объем финансирования, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Подпрограмма 1 «Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский»
	230 896,00
	-
	20 000,00
	20 000,00

	Установка приборов учета энергоресурсов (электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение) в муниципальных квартирах:
	50 000,00
	-
	20 000,00
	20 000,00

	Ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	180 896,00
	-
	-

-

	Подпрограмма 2 «Модернизация коммунального хозяйства"
	200 000,00
	-
	0,00

0,00

	Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО р.п. Первомайский
	200 000,00
	-
	-

-

	Разработка порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в МО р.п. Первомайский

	150 000,00

	ИТОГО
	430 896,00
	150 000,00
	20 000,00
	20 000,00

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы
«Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан на территории
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

	Цели и задачи муниципальной программы
	Перечень конечных и непосредственных показателей (индикаторов)
	Фактическое значение показателя на момент разработки муниципальной программы (базисное значение)
	Значение показателей по годам реализации муниципальной программы
	Плановое значение показателя на день окончания действия муниципальной программы

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

	Подпрограмма 1
«Ремонт муниципального жилого фонда и мест общего пользования в многоквартирных домах муниципального образования рабочий поселок Первомайский»

	Цель 1
Обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения

	Задача 1
Установка приборов учета энергоресурсов в квартирах муниципального жилого фонда
	Кол-во, шт.
	125
	2
	2

2

	131

	Задача 2
Ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	Кол-во, шт.
	0
	2

	2

	Подпрограмма 2
Цель 1
Обеспечение надежности жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения

	Задача 1
Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО р.п.Первомайский
	Кол-во, шт.

	1
	1

	1

	Задача 2
Разработка порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в МО р.п. Первомайский
	Кол-во, шт.
	1

	1

	1

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан на территории
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на период 2025 – 2028гг.»

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Всего
	Объем потребности в финансовых ресурсах

	В том числе по годам реализации

	2025
	2026
	2027
	2028

	Финансовые ресурсы
	Руб.
	620 896,00
	430 896,00
	150 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	В том числе:

	федеральный бюджет
	Руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Региональный бюджет
	Руб.
	180 896,00
	180 896,00
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	Руб.
	290 000,00
	250 000,00
	150 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	иные источники
	Руб.
	-
	-
	-
	-
	-